

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2021 12			Exercice N-1 31/08/2020 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	1 064	945	119		119		
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
Installations techniques Matériel et outillage	89 526	89 526	0	0				
Autres immobilisations corporelles	52 611	46 979	5 632	4 230	1 402	33.14		
Immobilisations en cours								
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
Total I	143 201	137 450	5 751	4 230	1 521	35.95		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	45 769	1 638	44 131	104 353	60 222	57.71	
	Autres créances	142 036		142 036	143 360	1 324	0.92	
Valeurs mobilières de placement	76 279		76 279	74 789	1 490	1.99		
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	332 359		332 359	240 397	91 963	38.25		
Charges constatées d'avance (3)	13 018		13 018	6 412	6 606	103.02		
Total III	609 462	1 638	607 824	569 311	38 513	6.76		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecart de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	752 663	139 088	613 574	573 541	40 033	6.98		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

		PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
				31/08/2021	12	31/08/2020	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres								
	Fonds associatifs sans droit de reprise		39 740		39 740				
	Ecarts de réévaluation								
	Réserves :								
	Réserves statutaires ou contractuelles								
	Réserves réglementées								
	Autres réserves		78 434		78 434				
	Report à nouveau		215 188		165 773		49 415		29.81
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		17 320		49 415		66 735		135.05
	Autres fonds associatifs								
	Fonds associatifs avec droit de reprise :								
	Apports								
	Legs et donations								
Résultats sous contrôle de tiers financeurs									
Ecarts de réévaluation									
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables									
Provisions réglementées									
Droit des propriétaires									
Total I		316 041		333 361		17 320		5.20	
	Comptes de liaison								
	Total II								
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques								
	Provisions pour charges		30 280		30 417		137		0.45
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement								
	Fonds dédiés sur autres ressources								
Total III		30 280		30 417		137		0.45	
DETTES (1)	Emprunts obligataires								
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				2 265		2 265		100.00
	Emprunts et dettes financières divers								
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours								
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		188 769		128 523		60 246		46.88
	Dettes fiscales et sociales		30 444		35 391		4 947		13.98
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés								
Autres dettes		9 484		784		8 699		NS	
Instrument de trésorerie									
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		38 557		42 800		4 243		9.91
	Total IV		267 253		209 763		57 491		27.41
	Ecarts de conversion passif (V)								
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)			613 574		573 541		40 033		6.98

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

228 696

166 963

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

2 265

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2021	12	31/08/2020	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises				595	595	100.00
Production vendue de Biens et Services	36 978		57 938		20 960	36.18
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	184 809		105 998		78 811	74.35
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	44 348		43 920		428	0.97
Collectes						
Cotisations	656 282		923 936		267 655	28.97
Autres produits	16 367		35 652		19 285	54.09
Total I	938 783		1 168 039		229 256	19.63
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	1 050		1 503		453	30.15
Variation de stock (marchandises)			1 715		1 715	100.00
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	145 371		208 158		62 787	30.16
Impôts, taxes et versements assimilés	2 713		3 922		1 209	30.83
Salaires et traitements	193 749		184 462		9 287	5.03
Charges sociales	64 900		46 390		18 510	39.90
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 678		1 777		901	50.73
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	1 638		6 000		4 362	72.70
Pour risques et charges : dotations aux provisions	2 997		8 217		5 220	63.53
Subventions accordées par l'association	85 100		68 150		16 950	24.87
Autres charges (2)	457 677		586 110		128 432	21.91
Total II	957 874		1 116 404		158 530	14.20
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	19 091		51 636		70 726	136.97
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2021	12	31/08/2020	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	2 024		1 109		915	82.52
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	2 024		1 109		915	82.52
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilés						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	2 024		1 109		915	82.52
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	17 066		52 745		69 811	132.36
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			3 200		3 200	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII			3 200		3 200	100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)			3 200		3 200	100.00
Impôts sur les bénéfices (IX)	254		130		124	95.38
Total des produits (I+III+V+VII)	940 808		1 169 148		228 341	19.53
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	958 128		1 119 734		161 606	14.43
Solde intermédiaire	17 320		49 415		66 735	135.05
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	17 320		49 415		66 735	135.05

COMITE REGIONAL OCCITANIE DE GYMNASTIQUE

10 Avenue Yves Brunaud

31770 COLOMIERS

ANNEXE DU 01/09/2020 AU 31/08/2021

ANNEXE

Exercice du 01/09/2020 au 31/08/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Conditions particulières d'activité pendant la période :

La crise sanitaire liée au COVID-19 a un impact sur l'organisation du Comité Régional Occitanie de Gymnastique mais également sur les comptes annuels.

Au niveau de l'organisation, le siège social a été fermé de mi-octobre à fin juin. Durant cette période, le comité a mis en place le télétravail, et a eu recours au chômage partiel avec maintien de salaire et a fait appel au fonds national de solidarité.

L'année sportive a été une année blanche sans compétition. Les stages de gymnastes ainsi que les formations de juges et de cadres ont été en grande partie annulés.

Les réunions du Bureau et du Comité Directeur ont pu être tenues par visioconférence.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus ***Points d'attention***

Les impacts sur les comptes annuels sont les suivants :

L'impact le plus significatif réside dans le nombre de licenciés qui diminue de 26% passant de 21 029 à 15 584, soit une baisse de 5 445 licences. La part régionale de la licence étant fixée à 16 €, le manque à gagner pour le comité sur l'année sportive s'élève à 87 120 €

Le comité a bénéficié du plan de relance de la F.F.G. dans le cadre de la crise sanitaire. La subvention perçue à ce titre s'élève à 44 993 € qui a été entièrement redistribuée aux

ANNEXE

Exercice du 01/09/2020 au 31/08/2021

clubs sous forme de baisse de prix des licences fédérales, régionales et d'assurance.

Sur la rémunération du personnel :

- . Coût du maintien de salaire : 27 273 €, contre 31 916 € pour l'exercice précédent.
- . Indemnités de chômage partiel perçues : 21 604 €, contre 26 804 pour l'exercice précédent.
- . Fonds national de solidarité perçu : 11 633 €.

Au niveau de l'organisation des compétitions :

- . Pas de droits d'engagements en 2021, contre 34 064€ en 2020 et 75 853 € en 2019.
- . Pas de frais de déplacements en 2021, contre 18 652€ en 2020 et 60 825 € en 2019.

Au niveau des stages des gymnastes et des formations de cadres et de juges :

- . Produits facturés : 36 418 € en 2021, contre 59 677 € en 2020 et 65 537 en 2019.
- . Charges exposées : 45 308€ en 2021, contre 63 493 € en 2020 et 66 540 € en 2019.

Les frais de déplacements liés aux réunions du Bureau, du Comité Directeur et des Equipes Technique se sont établis à 15 753 € sur l'exercice, contre 25 994 € en 2020 et 33 619 € en 2019.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.